
 

 

 

EVROPSKÁ KOMISE 
GŘ pro hospodářskou soutěž  

 

 Věc M.8759 - CEFC / 

ROCKAWAY CAPITAL / 

EUROPEAN BRIDGE 

TRAVEL 

 

 

 
 

 

Dostupné a závazné je pouze české znění. 

 

 

 

NAŘÍZENÍ (ES) č. 139/2004 

POSTUP PŘI SPOJOVÁNÍ 

 

 

 

Čl. 6 odst. 1 písm. b) BEZ NÁMITEK 

 

Datum: 16/01/2018 

 

 

 

 

 

 

 

V elektronické podobě na internetových stránkách EUR-Lex 

pod číslem 32018M8759 
 



 

 
Commission européenne, DG COMP MERGER REGISTRY, 1049 Bruxelles, BELGIQUE  
Europese Commissie, DG COMP MERGER REGISTRY, 1049 Brussel, BELGIË 
 
Tel. +32 22991111. Fax +32 22964301. E-mail: COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu. 
 

 

EVROPSKÁ KOMISE 

V Bruselu dne 16.1.2018 

C(2018) 297 final 

 

 

Oznamujícím stranám: 

Věc: Věc M.8759 – CEFC / ROCKAWAY CAPITAL / EUROPEAN BRIDGE 

TRAVEL 

Rozhodnutí Komise podle čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES) č. 139/2004
1

 

a článku 57 Dohody o Evropském hospodářském prostoru2 

Vážení, 

1. Evropská komise dne 11 prosince 2017 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle 

článku 4 nařízení o spojování, kterým podniky CEFC Group (Europe) Company a.s. (dále 

jen „CEFC Europe“, Česká republika), a Rockaway Capital SE (dále jen „Rockaway 

Capital“, Česká republika) získávají ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. b) a čl. 3 odst. 4 nařízení 

o spojování společnou kontrolu nad podnikem European Bridge Travel a.s. (dále jen 

„EBT“, Česká republika)3. 

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je: 

 CEFC Europe, patřící do skupiny CEFC China Energy Company Limited (dále jen 

„CEFC“, Čínská lidová republika), která je součástí skupiny CEFC, která je 

soukromou společností se zaměřením na energetické a finanční služby. Skupina CEFC 

v rámci EU působí na trzích v oblastech hutnictví a metalurgie, strojírenských 

výrobků, pivovarnictví, hotelnictví, pronájmu nemovitostí (kancelářských prostor a 

prodejních ploch), provozování sportovního (fotbalového) klubu a je v procesu 

vstoupení do oblasti finančních a bankovních služeb. 

                                                 

1 Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1 („nařízení o spojování“). S účinností od 1. prosince 2009 Smlouva o fungování 

Evropské unie („SFEU“) zavedla některé změny terminologie, například nahradila termín „Společenství“ 

termínem „Unie“ a termín „společný trh“ termínem „vnitřní trh“. V tomto rozhodnutí bude používána 

terminologie Smlouvy o fungování EU. 
2  Úř. věst. L 1, 3.1.1994, s. 3 („Dohoda o EHP“). 
3 Zveřejnění v Úř. věst. Evropské Unie C 441, 22.12.2017, s. 21 

VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ ZNĚNÍ 

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu


 

2 

 Rockaway Capital investuje do existujících společností a start-upů v oblasti 

internetových služeb, včetně e-commerce. 

 EBT je holdingovou společností, která nepřímo kontroluje další společnosti 

podnikající v oblasti poskytování služeb cestovního ruchu, zejména prodeje zájezdů 

třetích stran, online prodeje letenek, a zprostředkování cestovního pojištění, které je 

však poskytováno pouze jako doplňková služba při prodeji zájezdů a není nabízeno 

samostatně. 

3. Evropská komise dané oznámení posoudila a dospěla k závěru, že oznamovaná transakce 

spadá do působnosti nařízení o spojování a odst. 5 písm. b) sdělení Komise o 

zjednodušeném postupu ohledně některých spojování podle nařízení Rady (ES) č. 

139/2004
4
. 

4. Z důvodů uvedených ve sdělení o zjednodušeném postupu se Evropská komise rozhodla 

nevznášet proti oznámené transakci námitky a prohlašuje ji za slučitelnou s vnitřním trhem 

a s Dohodou o EHP. Toto rozhodnutí bylo přijato podle čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení 

o spojování a článku 57 Dohody o EHP. 

Za Komisi 

(podpis) 

Johannes LAITENBERGER 

generální ředitel 

                                                 

4  Úř. věst. C 366, 14.12.2013, s. 5. 


